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Zestaw naczyń 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zestaw naczyń stanowiący uzupełnienie 

zastawy stołowej, przeznaczony między innymi do serwowania sałatek, ciast, przystawek. 

Znany jest półmisek prostokątny, będący przedmiotem wzoru zdobniczego Rz 17351, 

mający kształt prostokąta z brzegami zakończonymi łukami, którego płaska powierzchnia dna 

przechodzi łukiem w skrzydło boczne i następnie rozchyla się w p ł a s k ą płaszczyznę brzegu, 

przy czym w miejscu przejścia dna w łuk skrzydła bocznego wykonana jest stopka. 

Przedmiotem zgłoszenia wzoru przemysłowego są trzy odmiany naczyń o różnych 

głębokościach, pokazane na rysunku zbiorczym 1 w widoku z góry i w widoku z boku, 

charakteryzujące się nowym, oryginalnym kształtem opartym na figurach geometrycznych. 

Pierwsza odmiana naczynia została pokazana na rys. 2, na którym fig.1 pokazuje 

wyrób w widoku z góry, zaś fig. 2 - w widoku z boku. 

Cechy istotne prezentowanej pierwszej odmiany naczynia to kształt tego wyrobu 

oparty o plan prostokąta. Płaska powierzchnia dna naczynia, mająca także kształt prostokąta 

przechodzi pod kątem ostrym, o mierze wynoszącej korzystnie od 15° do 30° , w skrzydła 

boczne, mające kształt trapezów równoramiennych. Naczynie wyposażone jest w prostokątną 

stopkę, wykonaną w miejscu połączenia dna ze skrzydłem bocznym tak, że krawędź 

utworzona przez połączenie dwóch sąsiednich skrzydeł łączy się z krawędzią pionową stopki, 

której boki mają długości równe długościom krótszych podstaw trapezowych skrzydeł 

bocznych. 

Druga odmiana wzoru została pokazana na rys. 3, przy czym fig. 1 przedstawia 

naczynie w widoku z góry, fig. 2 - naczynie w widoku z boku. 

Cechy istotne tego rozwiązania to plan naczynia oparty na bazie kwadratu. Płaska 

powierzchnia dna naczynia, mająca także kształt kwadratu, przechodzi pod kątem ostrym, o 

mierze wynoszącej korzystnie od 30° do 60° , w skrzydła boczne, mające kształt trapezów 



równoramiennych. Naczynie jest wyposażone w kwadratową stopkę usytuowaną tak, że 

krawędź utworzona przez połączenie dwóch sąsiednich skrzydeł nie łączy się z krawędzią 

pionową stopki, której boki mają długości nieco krótsze niż długości krótszych podstaw 

trapezowych skrzydeł bocznych. 

Trzecia odmiana wzoru została pokazana na rys. 4, na którym fig. 1 przedstawia 

naczynie w widoku z góry, fig. 2 - w widoku z boku. 

Cechy istotne trzeciej odmiany naczynia to kształt oparty na bazie trójkąta 

równobocznego. Płaska powierzchnia dna naczynia, mająca także kształt trójkąta 

równobocznego, przechodzi pod kątem ostrym, o mierze wynoszącej korzystnie od 15° do 

30° , w skrzydła boczne, mające kształt trapezów równoramiennych. Naczynie wyposażone 

jest w trójkątną stopkę, wykonaną w miejscu połączenia dna ze skrzydłem bocznym tak, że jej 

boki mają długości nieco krótsze niż długości krótszych podstaw trapezowych skrzydeł 

bocznych i nie łączą się ze sobą. 

Cechą istotną prezentowanych odmian wzoru jest także ich gładka, błyszcząca 

powierzchnia. Zastosowanie małych katów nachylenia skrzydeł bocznych daje w efekcie 

naczynie płytkie, większy kąt nachylenia pozwala uzyskać głębsze naczynie. 

Zaprezentowane wyroby mają proste geometryczne, kształty, a tym samym dobrze 

komponują się z różnymi zastawami i wnętrzami. Mogą być także zestawiane ze sobą, na 

przykład naczynia płytkie mogą stanowić podstawkę naczynia głębokiego. 
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